



PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE.  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº: GM-PE002/2024

SENHOR(A) PREGOEIRO(A), TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE002/2024 APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – CE.

ITENS:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE E	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/65-13	Fire Stone	UNIDADE	88	R\$ 368,21	R\$ 32.402,48
2	PNEU 175/65-14	Fire Stone	UNIDADE	388	R\$ 630,31	R\$ 244.560,28
3	PNEU 175/70 -14	Fire Stone	UNIDADE	98	R\$ 422,00	R\$ 41.356,00
4	PNEU 2.75- 18 COM CAMARA DE ÁR	Fire Stone	UNIDADE	95	R\$ 143,93	R\$ 13.673,35
5	PNEU 90/90- 18 COM CAMARA DE ÁR	Fire Stone	UNIDADE	95	R\$ 271,67	R\$ 25.808,65
6	PNEU 17.5- 25 COM CAMARA DE ÁR	Fire Stone	UNIDADE	40	R\$ 5.234,46	R\$ 209.378,40
7	PNEU 14.00- 24	Fire Stone	UNIDADE	40	R\$ 5.742,72	R\$ 229.708,80
8	PNEU 1000R20 DIRECIONAL	Fire Stone	UNIDADE	40	R\$ 2.072,17	R\$ 82.886,80
9	PNEU 1000R20 TRACIONAL	Fire Stone	UNIDADE	60	R\$ 3.053,33	R\$ 183.199,80
10	PNEU 90/90- 19 COM	Fire Stone	UNIDADE	6	R\$ 255,59	R\$ 1.533,54



	CAMARA DE ÁR					
	PNEU 110/90-17					
11	COM	Fire Stone	UNIDADE	6	R\$ 322,22	R\$ 1.933,32
	CÂMARA DE ÁR					
	PNEU 225/75-16					
12		Fire Stone	UNIDADE	52	R\$ 1.287,67	R\$ 66.958,84
	PNEU 195/65-15					
13		Fire Stone	UNIDADE	48	R\$ 727,91	R\$ 34.939,68
	PNEU 205/70-15					
14		Fire Stone	UNIDADE	28	R\$ 792,27	R\$ 22.183,56
	PNEU 195/70-15					
15		Fire Stone	UNIDADE	24	R\$ 1.027,33	R\$ 24.655,92
	PNEU 245/70 -16					
16		Fire Stone	UNIDADE	24	R\$ 1.181,62	R\$ 28.358,88
	PNEU 215/75 -17.5					
17		Fire Stone	UNIDADE	160	R\$ 1.661,53	R\$ 265.844,80
	PNEU 215/60-17					
18		Fire Stone	UNIDADE	48	R\$ 1.122,00	R\$ 53.856,00
	PNEU 225/70-16 103H					
19		Fire Stone	UNIDADE	48	R\$ 1.128,88	R\$ 54.186,24
	PNEU 265/65-16					
20		Fire Stone	UNIDADE	14	R\$ 1.207,33	R\$ 16.902,62
	PNEU 275/ 80- 22,5					
21		Fire Stone	UNIDADE	70	R\$ 3.109,33	R\$ 217.653,10
	PNEU 2.50- 17 COM					
22	CAMARA DE ÁR	Fire Stone	UNIDADE	100	R\$ 220,14	R\$ 22.014,00
	PNEU 80/100-14					
23	COM	Fire Stone	UNIDADE	120	R\$ 197,79	R\$ 23.734,80
	CAMARA DE ÁR					



24	PNEU 205/60-16	Fire Stone	UNIDADE	54	R\$ 600,94	R\$ 32.450,76
25	PNEU 7.50/16 116- 114	Fire Stone	UNIDADE	140	R\$ 1.323,75	R\$ 185.325,00
26	PNEU 900X20 14 LONAS	Fire Stone	UNIDADE	220	R\$ 1.872,58	R\$ 411.967,60
27	PNEU 215/65 -16	Fire Stone	UNIDADE	58	R\$ 1.016,80	R\$ 58.974,40
28	PNEU 185/65-15	Fire Stone	UNIDADE	16	R\$ 605,39	R\$ 9.686,24
29	PNEU 185/60-15	Fire Stone	UNIDADE	32	R\$ 631,33	R\$ 20.202,56
30	PNEU 18.4- 34 12 LONAS	Fire Stone	UNIDADE	48	R\$ 5.667,91	R\$ 272.059,68
31	PNEU 14.9- 24	Fire Stone	UNIDADE	40	R\$ 6.055,71	R\$ 242.228,40
32	PNEU 10.00- 16	Fire Stone	UNIDADE	32	R\$ 1.258,67	R\$ 40.277,44
33	PNEU 12.580-18	Fire Stone	UNIDADE	16	R\$ 3.916,25	R\$ 62.660,00

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 3.233.561,94**

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
34	CAMARA DE AR PARA PNEU 2.75- 18	Pirelli	UNIDADE	81	R\$ 165,67	R\$ 13.419,27
35	CAMARA DE ÁR PARA PNEU 80/100-14	Pirelli	UNIDADE	108	R\$ 246,67	R\$ 26.640,36
36	CAMARA DE AR PARA	Pirelli	UNIDADE	12	R\$ 45,10	R\$ 541,20

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.548/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



	PNEU 90/90-18					
37	CAMARA DE AR PARA PNEU 2.50-17	Pirelli	UNIDADE	86	R\$ 28,34	R\$ 2.437,24
38	CAMARA DE AR PARA PNEU 90/90-19	Pirelli	UNIDADE	70	R\$ 43,93	R\$ 3.075,10
39	CAMARA DE AR PARA PNEU 110/90-17	Pirelli	UNIDADE	6	R\$ 47,37	R\$ 284,22
40	CAMARA DE AR PARA PNEU 750-16	Pirelli	UNIDADE	60	R\$ 202,37	R\$ 12.142,20
41	CAMARA DE AR PARA PNEU 900-20	Pirelli	UNIDADE	94	R\$ 141,33	R\$ 13.285,02

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 71.824,61**

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
42	BATERIA 5 AMPERES	Bosch	UNIDADE	78	R\$ 152,33	R\$ 11.881,74
43	BATERIAS 60 AMPERES	Bosch	UNIDADE	140	R\$ 556,35	R\$ 77.889,00
44	BATERIAS 45 AMPERES	Bosch	UNIDADE	60	R\$ 487,44	R\$ 29.246,40
45	BATERIAS 75 AMPERES	Bosch	UNIDADE	28	R\$ 822,63	R\$ 23.033,64
46	BATERIAS 90 AMPERES	Bosch	UNIDADE	24	R\$ 877,52	R\$ 21.060,48

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



47	BATERIAS 100 AMPERES	Bosch	UNIDADE	80	R\$ 1.318,80	R\$ 105.504,00
48	BATERIAS 150 AMPRES	Bosch	UNIDADE	90	R\$ 1.467,84	R\$ 132.105,60
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 400.720,86</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 3.706.107,41</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONFORME A PLANILHA DE PREÇOS: **R\$ 3.706.107,41**

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: Três Milhões e Setecentos e Seis Mil e Cento e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos

- **VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DA SUA DATA DE EMISSÃO;**
- **PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: 02(DOIS) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA;**

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL Nº 039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78.

**OBSERVAÇÃO:**

declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**RAZÃO SOCIAL:** SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 622488-1  
**CNPJ Nº:** 40.219.546/0001-52  
**ENDEREÇO:** R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA, CEARÁ  
**FONE/FAX:** (85) 99783-9823  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL  
**AGÊNCIA Nº:** 2793-6  
**CONTA CORRENTE Nº:** 88266-6

FORTALEZA-CE, 17 DE ABRIL DE 2024

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 40.219.546/0001-52  
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE – CEP.: 60.867-580  
CONTATO: (85) 3055-5445 – (85) 99783-9823  
EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com



**VANILDO  
SIQUEIRA  
PEREIRA:8  
0112030378**

Assinado digitalmente por VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378  
ND: C=BR, OU=Videoconferencia,  
OU=39148904000102, OU=AC  
SingularID Multiplo, O=CPBrasil,  
CN=VANILDO SIQUEIRA  
PEREIRA:80112030378  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2024.04.16 19:19:23-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0